
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 113
6 Μαΐου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5167/57162
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 

παραλίας στη θέση Φακίστρα δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/2001/τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα και τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 
(Α΄137) με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του 
Ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

3. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 από−
φαση του υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει 
των οποίων από 10−4−2004, αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 και 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283. 

7. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο του 
Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους Γε−
νικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 1−1−2011, από τους Γενικούς Γραμματείς των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄87). 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄24). 

10. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Α΄93).

11. Την από 23−10−2014 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού, παραλίας, παλαιού αιγι−
αλού σύμφωνα με τα άρθρα 3,4 και 5 του Ν. 2971/2001, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώ−
νης παραλίας στη θέση Φακίστρα δήμου Ζαγοράς − 
Μουρεσίου Μαγνησίας, με ενδιαφερόμενο τον Λούλη 
Κωνσταντίνο. 

12. Το από τον Ιούλιο του 2013 κτηματολογικό υψο−
μετρικό τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο συντάχθηκε από τον πολιτικό μηχανικό Κοκκινίδη 
Ηλία, σε μία (1) πινακίδα και το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 23−10−2014 και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τη Βασιλική Χατζηπλή, τοπο−
γράφο μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/277445/Σ3890/23−9−2013 έγγραφο 
του Γ.Ε.ΕΘ.Α − Δ/νση Υποδομών (Γ2) − Τ.Ε.Υ., σύμφωνα με 
το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές 

1025

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:49:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας 
στην εξεταζόμενη θέση.

14. Την από 5−9−2014 αίτηση προς την Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Μαγνησίας που κατέθεσε ο πολιτικός μηχα−
νικός Κοκκινίδης Ηλίας εκ μέρους του Κων/νου Λούλη 
με την οποία αιτείται ο καθορισμός του αιγιαλού – πα−
ραλίας στην θέση Φακίστρα δήμου Ζαγοράς − Μουρε−
σίου Μαγνησίας, να ολοκληρωθεί με τις διατάξεις του 
Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίηση 
του, σύμφωνα με το άρθρο 11, του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ. 
160/τ.Α΄/8−8−2014).

15. Το υπ’ αριθμ. 550/17−3−2015 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
της απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 23−10−2014 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 της αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού − παραλίας − παλαιού αι−
γιαλού, που καθόρισε τα όρια αιγιαλού − παραλίας στην 
θέση Φακίστρα δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου Μαγνησίας 
καθώς και το από τον Ιούλιο του 2013 κτηματολογικό 
υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον πολιτικό μηχανικό Κοκ−
κινίδη Ηλία, σε μία (1) πινακίδα και το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 23−10−2014 και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τη Βασιλική Χα−
τζηπλή, τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω από τον Ιούλιο του 2013 τοπογραφι−
κό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, η αρμόδια Επιτροπή 
καθόρισε:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 1,2,3,…..έως 46, της οποίας οι κορυφές 
ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του ελληνικού 
γεωδαιτικού συστήματος αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 87).

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,2΄,3΄,…..έως 
20΄,26΄,27΄,29΄,30΄….έως 35΄,37΄,38΄….έως 46΄, της οποίας 
οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε 
απόσταση σταθερή 15,00 μέτρα. 

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα−
λίας δεν εξαιρούνται από αυτήν.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

-
ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας,
παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 
του Ν. 2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθ. 113 του Ν. 3978/2011
στη θέση

ΦΑΚΙΣΤΡΑ Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου Μαγνησίας.

Στο Βόλο σήμερα 23−10−2014 ημέρα Πέμπτη, η επιτρο−
πή καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας − παλαιού 
αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού − παραλίας και άλλες διατάξεις» και συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. πρωτ. 5466/53749/21−3−2013 απόφαση της 
Γεν. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας − Στερεάς Ελλάδας, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΚΑΝΑΛΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφο μηχανικό της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΠΟΛΥΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, υπάλληλο της Περιφερει−

ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων ως μέλος,
5. Το Διευθυντή Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχε−

διασμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε νόμιμα 
δεν προσήλθε,

Συνήλθε στο Βόλο σήμερα 23−10−2014, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. 2751/20−10−2014 πρόσκληση της Προέδρου 
για να γνωμοδοτήσει επί της υπόθεσης καθορισμού 
για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγιαλού − παραλί−
ας − παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΦΑΚΙΣΤΡΑ» του Δήμου 
Ζαγοράς Μουρεσίου Μαγνησίας με ενδιαφερόμενο τον 
Λούλη Κωνσταντίνο. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 18−7−2013 αίτηση με την οποία ζητείται 

ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη θέση.

2. Το από Ιουλίου 2013 κτηματολογικό υψομετρικό το−
πογραφικό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Κοκ−
κινίδη Ηλία με κλίμακα 1:500 σε μία (1) πινακίδα, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
23−10−2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τη 
Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001)
«περί αιγιαλού − παραλίας» καθώς και της αριθμ. 
1089532πε/8205πε/Β0.010/20−4−2005 κοινής υπουργικής 
απόφασης Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
ΠΕΧΩΔΕ «περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και πα−
ραλίας».

4. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών σχηματι−
σθείσα αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται 
από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Αφού λάβαμε υπόψη:
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:
1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από :
(ι) Για το τμήμα μεταξύ των κορυφών 1−2, 17−34 και 

40−46 του αιγιαλού, από βραχώδη πρανή με κατακόρυ−
φες κλίσεις, σπηλαιώσεις και μεγάλα ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από 12,0μ. έως 33,0 μ.

(ιι) Για το τμήμα μεταξύ των κορυφών 2−17 του αιγι−
αλού, από πέτρες − βράχους, χαλίκια που έχουν προ−
κύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής και την εναπόθεση φερτών υλών 
του εκεί εκβάλλοντος χειμάρρου με εύρος δύο μέτρα.

(ιιι) Για το τμήμα μεταξύ των κορυφών 34−40 του αιγι−
αλού, από βράχια και μεγάλες πέτρες που έχουν προ−
κύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής.

(ιν) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα εντός του αιγιαλού.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−

φος ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου, αδόμητες.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−

δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια), δενδρώδη τεχνητή 
βλάστηση (ελιές) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1027

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η πε−
ριοχή έχει ανατολικό προσανατολισμό με αποτέλεσμα 
να είναι εκτεθειμένη σε ανέμους με Α, ΒΑ διευθύνσεις 
εντάσεως 6−8 Β. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος παρουσιάζει 
βραχώδη ανώμαλη σύσταση με ξέρες και μεγάλα βάθη 
κοντά στην ακτή. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους και κατά συνέπεια μεγα−
λύτερης έντασης κυματικού πεδίου αφού πρόκειται για 
περιοχή που εκτίθεται σε μεγάλης έντασης ανέμους. 

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή. 
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. 
Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων 
δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα 
των μελών της. 

θ) Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευμένων περιοχών, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1,2,3... έως 46, της οποίας οι κορυφές 
ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού 
Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87)

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτη−
ση των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄... έως 20΄, 
26΄, 27΄, 29΄, 30΄... έως 35΄, 37΄, 38΄... έως 46΄ της οποίας 
οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε 
απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΝΑΛΗΣ
  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΟΛΥΖΟΥ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στο 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ          



1028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1029



1030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1031



1032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001130605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


